

P R O T O K O Ł Nr XLVII/2009
z sesji Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu,
w dniu 4 grudnia 2009r.

Sesja odbywała się w sali narad Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu w godz. 15⁰⁰ – 16⁰⁰

1.Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności

Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Pan Grzegorz Wałek. Powitał radnych oraz gości zaproszonych, sołtysów i mieszkańców, po czym stwierdził na podstawie listy obecności wystarczającą liczbę radnych do podejmowania prawomocnych uchwał. Na sesji obecnych było 15 radnych. Lista obecności radnych oraz gości załączona została do protokołu.

2. Przyjęcie porządku obrad

Burmistrz wniósł o wycofanie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Ogrodzieniec do realizacji wspólnego projektu Powiatu Zawierciańskiego i Gmin Powiatu Zawierciańskiego pod nazwą „Rozwój społeczeństwa informacyjnego w Zagłębiu Dąbrowskim – Powiat Zawierciański. Dla wyjaśnienia podał, że w dniu dzisiejszym dopiero otrzymaliśmy tekst porozumienia na które powołujemy się w uchwale. Trochę czasu wymaga aby zapoznać się z porozumieniem, zatem proponuje ten temat przenieść na kolejną sesję.

Radni przyjęli wniosek Burmistrza o wycofanie z obrad projektu uchwały. Wniosek w tej sprawie został przez radnych przegłosowany i uzyskał 14 głosów na 14 biorących udział w głosowaniu.

Porządek obrad ze zmianami został przyjęty przez radnych 14 głosami i **przedstawiał się następująco:**

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Sprawozdanie Burmistrza z bieżącej działalności
5. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Kiełkowicach
6. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu Współpracy Gminy Ogrodzieniec z Organizacjami Pozarządowymi w roku 2010
7. Podjęcie uchwały w sprawie sprzedaży samodzielnego lokalu mieszkalnego Nr 19 w budynku komunalnym nr 8 oraz udziałów w częściach wspólnych tego budynku wraz z oddaniem w użytkowanie wieczyste działki nr 3030/13 o powierzchni 2200 mkw.
8. Podjęcie uchwały w sprawie sprzedaży samodzielnego lokalu mieszkalnego Nr 14 w budynku komunalnym nr 3 oraz udziałów w częściach wspólnych tego budynku wraz z oddaniem w użytkowanie wieczyste działki nr 3030/15 o powierzchni 879 mkw.
9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XLVI/331/2009 Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu z dnia 28 października 2009r.
10. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Ogrodzieniec na 2009 rok
11. Interpelacje i zapytania radnych.
12. Wnioski, zapytania i oświadczenia
13. Zamknięcie obrad

Ad. 3

Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

Protokół z sesji rady nr XLVI/2009 z dnia 28 października 2009 r. został przyjęty przez radnych bez uwag, jednomyślnie. Za jego przyjęciem głosowało 14 radnych.

Ad.4

Sprawozdanie Burmistrza z bieżącej działalności

Burmistrz zawniósł o przesunięcie sprawozdania z bieżącej działalności na kolejną sesję.

Radni przyjęli propozycję bez uwag.

Ad. 5

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Kielkovicach

Pani Anna Kuźniak Skarbnik Gminy referując temat podała: dotację celową z budżetu gminy w wysokości 4.196,00 zł, planuje się przekazać dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Kielkovicach na zakup motopompy pływającej oraz 2 szt. ubrań bojowych. Dotacje należy wykorzystać do 31 grudnia 2009 roku. Rozliczenie z wykorzystania dotacji należy przedłożyć w terminie do 10 stycznia 2010 roku.

Projekt uchwały był przedmiotem obrad komisji i został pozytywnie zaopiniowany. Wiceprzewodniczący Rady Marek Cholewa odczytał projekt uchwały. Radni nie zgłosili uwag. Odkonano głosowanie.

Uchwała w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Kielkovicach - została przyjęta jednomyślnie, za jej przyjęciem głosowało 14 radnych.

Uchwałą nadano [Nr XLVII /342/2009](#)

Ad. 6

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu Współpracy Gminy Ogrodzieniec z Organizacjami Pozarządowymi w roku 2010

Burmistrz na wstępie poinformował, Program Współpracy Gminy Ogrodzieniec z Organizacjami Pozarządowymi określa zasady współdziałania władz samorządowych z organizacjami pozarządowymi działającymi na terenie Gminy Ogrodzieniec i na rzecz jej mieszkańców. Głównie ma on na celu stworzenie warunków dla powstania inicjatyw na rzecz społeczności lokalnej, poprawę jakości życia poprzez pełniejsze zaspokajanie potrzeb społecznych, integrację mieszkańców Gminy Ogrodzieniec, budowanie partnerstwa między administracją samorządową i organizacjami pozarządowymi.

Podstawowym kryterium decydującym o podjęciu współpracy z Organizacjami Pozarządowymi jest prowadzenie przez nie działalności na terenie Gminy Ogrodzieniec lub na rzecz jej mieszkańców.

Współpraca realizowana jest w oparciu o zasadę pomocniczości, jawności, efektywności, uczciwej konkurencji, partnerstwa i suwerenności stron, a wzajemne oddziaływania regulują przepisy prawa.

Zlecenie realizacji zadań publicznych Organizacjom Pozarządowym odbywa się po przeprowadzeniu otwartego konkursu ofert, ogłaszanego i przeprowadzonego w oparciu o przepisy ustawy, chyba, że przepisy odrębne przewidują odrębny tryb zlecania zadań. Jeżeli

dane zadanie można zrealizować efektywniej, powierzenie może nastąpić w innym trybie, w szczególności w trybie określonym w przepisach o zamówieniach publicznych, przy porównywalności metod kalkulacji, kosztów oraz porównywalności opodatkowania

Zadania priorytetowe realizowane przez Gminę Ogrodzieniec we współpracy z Organizacjami Pozarządowymi to: pomoc społeczna, działalność charytatywna, podtrzymywanie tradycji narodowej, pielęgnowanie polskości, rozwój form opieki nad dziećmi i młodzieżą w ramach świetlic środowiskowych, upowszechnianie kultury fizycznej, w tym prowadzenie sportowych szkoleń dzieci i młodzieży oraz rozwój bazy sportowo-rekreacyjnej, ochrona zdrowia, promocja zdrowego trybu życia i działań z zakresu profilaktyki, działalność wspomagająca rozwój rolnictwa, agroturystyki, pszczelarstwa, ochrona środowiska naturalnego, promocja turystyczna gminy, rozwój nauki, edukacji, oświaty i wychowania, bezpieczeństwo publiczne mieszkańców, w tym ochrona przeciwpożarowa, przedsięwzięcia kulturalne mające szczególnie na celu wzbogacanie oferty kulturalnej Gminy Ogrodzieniec oraz promocję lokalnych twórców. Organizacja pozarządowa może z własnej inicjatywy złożyć ofertę realizacji zadania publicznego, również takiego, które jest już realizowane w inny sposób, w tym przez organy administracji publicznej.

Projekt uchwały był przedmiotem obrad komisji i został pozytywnie zaopiniowany. Wiceprzewodniczący Rady Marek Cholewa odczytał projekt uchwały. Radni nie zgłosili uwag. Odbyło się głosowanie.

Uchwała w sprawie przyjęcia Programu Współpracy Gminy Ogrodzieniec z Organizacjami Pozarządowymi w roku 2010 - została przyjęta jednogłośnie, za jej przyjęciem głosowało 15 radnych. (W trakcie trwania sesji doszedł jeden radny w związku z tym na sesji obecnych było już 15 radnych) **Uchwale nadano [Nr XLVII /343/2009](#)**

Ad. 7

Podjęcie uchwały w sprawie sprzedaży samodzielnego lokalu mieszkalnego Nr 19 w budynku komunalnym nr 8 oraz udziałów w częściach wspólnych tego budynku wraz z oddaniem w użytkowanie wieczyste działki nr 3030/13 o powierzchni 2200 mkw.

Burmistrz referując temat podał – uchwała ta, oraz kolejna dotyczą sprzedaży mieszkań w blokach komunalnych na rzecz lokatorów. Preferencyjne warunki sprzedaży lokatorom mieszkań reguluje regulamin obowiązujący w naszej gminie już od kilku lat.

Projekt uchwały był przedmiotem obrad komisji i został pozytywnie zaopiniowany. Wiceprzewodniczący Rady Marek Cholewa odczytał projekt uchwały. Radni nie zgłosili uwag. Odbyło się głosowanie.

Uchwała w sprawie sprzedaży samodzielnego lokalu mieszkalnego Nr 19 w budynku komunalnym nr 8 oraz udziałów w częściach wspólnych tego budynku wraz z oddaniem w użytkowanie wieczyste działki nr 3030/13 o powierzchni 2200 mkw. - została przyjęta jednogłośnie, za jej przyjęciem głosowało 15 radnych. **Uchwale nadano [Nr XLVII /344/ 2009](#)**

Ad. 8

Podjęcie uchwały w sprawie sprzedaży samodzielnego lokalu mieszkalnego Nr 14 w budynku komunalnym nr 3 oraz udziałów w częściach wspólnych tego budynku wraz z oddaniem w użytkowanie wieczyste działki nr 3030/15 o powierzchni 879 mkw.

Projekt uchwały był przedmiotem obrad komisji i został pozytywnie zaopiniowany

Wiceprzewodniczący Rady Marek Cholewa odczytał projekt uchwały. Radni nie zgłosili uwag. Odkonano się glosowanie.

Uchwała w sprawie sprzedazy samodzielnego lokalu mieszkalnego Nr 14 w budynku komunalnym nr 3 oraz udzialow w czesciach wspolnych tego budynku wraz z oddaniem w uzytkowanie wieczyste dzialki nr 3030/15 o powierzchni 879 mkw. - zostala przyjeta jednoglosnie, za jej przyjeciem glosowalo 15 radnych. **Uchwale nadano [Nr XLVII /345/ 2009](#)**

Ad. 9

Podjecie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XLVI/331/2009 Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu z dnia 28 października 2009r.

Burmistrz dla wyjasnienia podal - zmiana dotyczy uchwały w sprawie stawek podatku od nieruchomosci. Chodzi o wprowadzenie dodatkowego zwolnienia z podatku. Zwolnieniem objete zostana zrekultywowane tereny wysypiska, grunty te sa terenami gminnymi, ktorym administruje Przedsiębiorstwo Komunalne Ogrodzieniec.

Projekt uchwały byl przedmiotem obrad komisji i zostal pozytywnie zaopiniowany. Wiceprzewodniczący Rady Marek Cholewa odczytał projekt uchwały. Radni nie zgłosili uwag. Odkonano się glosowanie.

Uchwała w sprawie zmiany uchwały Nr XLVI/331/2009 Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu z dnia 28 października 2009r. - zostala przyjeta jednoglosnie, za jej przyjeciem glosowalo 15 radnych. **Uchwale nadano [Nr XLVII /346/2009](#)**

Ad. 10

Podjecie uchwały w sprawie zmian w budzecie Gminy Ogrodzieniec na 2009 rok

Skarbnik Gminy Pani Anna Kuźniak Zglosila poprawke do przedlozonego projektu uchwały-zgodnie z pisemnym wnioskiem, ktory zostal przekazany Przewodniczącemu Rady oraz wszystkim radnym przed sesja. Poprawka wraz z projektem uchwały zalaczone zostaly do protokolu. Nastepnie omowila proponowane zamiany w budzecie gminy - szczegolowy opis zmian zawiera uchwała w tej sprawie.

Projekt uchwały byl przedmiotem obrad komisji i zostal pozytywnie zaopiniowany.

Wiceprzewodniczący Rady Marek Cholewa odczytał projekt uchwały. Radni nie zgłosili uwag. Odkonano się glosowanie.

Za przyjeciem poprawki glosowalo 15 radnych. Uchwała w sprawie zmian w budzecie Gminy Ogrodzieniec na 2009 rok wraz z poprawka - zostala przyjeta jednoglosnie, za jej przyjeciem glosowalo 15 radnych. **Uchwale nadano [Nr XLVII /347/2009](#)**

Ad. 11

Interpelacje i zapytania radnych.

Nie zgloszono zadnych interpelacji, ani zapytan.

Ad. 12

Wnioski, zapytania i oswiadczenia

Wnioskow, oswiadczen nie bylo

Ad. 13Zamknięcie obrad

Wobec wyczerpania punktów porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Grzegorz Wałek dokonał zamknięcia XLVII sesji Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu dziękując wszystkim obecnym za udział w niej.